252 oscula, ludentes in litore lubricat undas.  
 253 Cernis ut infirmis hedera enitatur in altum  
 254 frondibus, et molli serpens in robora flexu  
 255 paulatim insinuet sese, et complexibus haerens  
 256 emicet, et mediis pariter caput inserat astris.  
 257 Flectitur obsequio rigor, obsequioque paratur  
 258 et retinetur amor. Neu te jactura relictæ  
 259 sollicitet patriæ, desideriumque parentis :  
 260 hæc quoque terra tibi patria est, hic stirpe propinqui,  
 261 hic generis pars magna tui, multosque per annos  
 262 fortunatorum series longissima regum,  
 263 unde genus ducis, rerum moderatur habenas.  
 264 Quoquo oculos vertes, quoquo vestigia flectes,  
 265 cognatis pars nulla vacat, locus exhibet omnis  
 266 aut generis socios, aut fastis inclyta gentis  
 267 ostentat monumenta tuæ. Jam ut cetera mittam,  
 268 hic te, qui cunctis merito præponderat unus,  
 269 exspectat longe pulcherrimus Hectoridarum,  
 270 paene tibi stirpis communis origine frater :  
 271 mox etiam fratrem quod vincat amore futurus,  
 272 et matrem, et quicquid consanguinitate verendum  
 273 lex facit, et, legum quam jussa valentior ulla,  
 274 naturæ arcanos pulsans reverentia sensus.  
 275 Hic quoque (ni justis obsistent numina votis,  
 276 falsaque credulitas frustra spem nutrit inanem)  
 277 filius ore patrem referens, et filia matrem  
 278 sanguine communi vinclum communis amoris  
 279 firmabunt, brevibusque amplexi colla lacertis  
 280 discutient blando curarum nubila risu.  
 281 Hunc vitæ mihi fata modum concedite, donec  
 282 juncta Caledoniæ tot sæclis Gallia genti  
 283 officiis, pactisque, et legum compede, fratrum  
 284 subdita dehinc sceptris animo coalescat ; et undis  
 285 quos mare, quos vastis caelum spatiisque solumque  
 286 dividit, hos populum concordia nectat in unum,  
 287 æquæva æternis cæli concordia flammis.

DEPLORATIO STATUS REI GALLICÆ, SUB MORTEM FRANCISCI SECUNDI REGIS.

S\_5 v.1 O dea, quæ nimis successibus invida fastus  
 2 spesque premis tumidas, si Gallia forte secundis  
 3 non moderata animum rebus, si prodiga linguæ,  
 4 improba si voti tua nomina læserit, iræ  
 5 pone modum, et fessis propius bona consule rebus.  
 6 Quicquid enim poenæ meruit vel noxa, vel error,  
 7 cladibus eluimus : quos non infecimus amnes  
 8 sanguine ? Naufragiis mare teximus, ossibus agros ;  
 9 oppida quot spoliata ! Suis viduata colonis  
 10 rura quot incultis horrent squalentia dumis !  
 11 Pax quoque non fido vultum fucata veneno  
 12 sævior incubuit bello. Dum thura litamus  
 13 ignibus, et superis læti instauramus honores,  
 14 ipse gubernator fortunæ victima ad aram  
 15 immatura suo turbavit gaudia luctu,

16 concussitque una pariter labefacta ruina  
 17 omnia ; finito vix tandem eluximus anno,  
 18 jam lacrymae rediere novae ; cumulata feruntur  
 19 funera funeribus, et clades clade, novoque  
 20 vulnere crudescit prope jam coitura cicatrix.  
 21 Ipsa etiam taetro Discordia feta veneno  
 22 his majus meditata nefas, de sede silentum  
 23 evocat infernas supera ad convexa sorores,  
 24 inque animos odii fundens mala semina et irae,  
 25 et procerum mentes privata ad commoda torquens  
 26 in commune vetat socias extendere curas.  
 27 Quae jam dedecoris, quae damni exempla supersunt ?  
 28 Quae non pertulimus, vel mox ventura timemus ?  
 29 Cladibus infestos etiam satiavimus hostes,  
 30 invidiae arbitrio poenas expendimus : ista  
 31 sint satis erroris culpaeve piacula nostrae.  
 32 Accipite haec superi : fractae serieque malorum  
 33 assidua afflictatae faciles succurrite genti,  
 34 inque feros belli clades convertite Turcas.

#### DE EQUO ELOGIUM.

S\_6 v.1 Cetera rerum opifex animalia finxit ad usus  
 2 quaeque suos, equus ad cunctos se accommodat unus :  
 3 plaustra trahit, fert clitellas, fert esseda, terram  
 4 vomere proscindit, dominum fert, sive natatu  
 5 flumina, seu fossam saltu, seu vincere cursu  
 6 est salebras opus, aut canibus circumdare saltus,  
 7 aut molles glomerare gradus, aut flectere gyros,  
 8 libera seu vacuis ludat lascivia campis.  
 9 Quod si bella vocent, tremulos vigor acer in artus  
 10 it, domino et socias vomit ore et naribus iras,  
 11 vulneribusque offert generosum pectus, et una  
 12 gaudia, maerore sumit ponitque vicissim  
 13 cum domino : fortem sic officiosus in omnem,  
 14 ut veteres nobis tam certo foedere junctum  
 15 crediderint mixta coalescere posse figura,  
 16 inque Pelethroniis Centauros edere silvis.

#### GENETHLIACON JACOBI SEXTI REGIS SCOTARUM.

S\_7 v.1 Cresce, puer patriae auspiciis felicibus orte,  
 2 exspectate puer, cui vatum oracla priorum  
 3 aurea compositis promittunt saecula bellis,  
 4 tuque peregrinis toties pulsata procellis,  
 5 paene tuo toties excisa Britannia ferro,  
 6 exsere laeta caput, cohibe pacalis olivae  
 7 fronde comam, repara flammis foedata, ruinis  
 8 convulsa, et pulso cole squalida tecta colono.  
 9 Pone metum, aeternam spondent tibi sidera pacem.  
 10 Jam neque Saxonidae Scotos, nec Saxona Scotus  
 11 infestus premet, et cognato sanguine ferrum

12 polluet, et miseram praedando exhauriet urbes.  
13 Sed quibus ante feri tractabant arma Gradivi,  
14 jam dehinc pacatis conjungent foedera dextris.  
15 Vos quoque felices felici prole parentes,  
16 jam tenerum teneris puerum consuescite ab annis  
17 justitiae, sanctumque bibat virtutis amorem  
18 cum lacte, et primis pietas comes addita cunis  
19 conformetque animum, et pariter cum corpore crescat.  
20 Non ita conversi puppis moderamine clavi  
21 flectitur, ut populi pendent a Principe mores.  
22 Non carcer, legumque minae, torvaeque secures  
23 sic animos terrent trepidos formidine poenae,  
24 ut verae virtutis honos, moresque modesti  
25 regis, et innocui decus et reverentia sceptri  
26 convertunt mentes ad honesta exempla sequaces.  
27 Sic ubi de patrio redivivus funere phoenix  
28 aurorae ad populos redit, et cunabula secum  
29 ipse sua, et cineres patris inferiasque decoris  
30 fert humeris, quacumque citis adremigat alis,  
31 indigenae comitantur aves, celebrantque canoro  
32 agmine : non illas species incognita tantum,  
33 aut picturatae capiunt spectacula pennae,  
34 quam pietas, pietas etiam intellecta volucrum  
35 sensibus : usque adeo recti natura per omnes  
36 diffudit rerum vivacia femina partes,  
37 sic in regem oculos populus defigit, et unum  
38 admirantur, amant, imitantur, seque suosque  
39 ex hoc, ceu speculo, tentant effingere mores.  
40 Quod non sanguinei petuenda potentia ferri  
41 exprimet, et nitido florentes aere phalanges,  
42 hoc praestabit amor : certat cum Principe vulgus  
43 officiis, et amat, cum se deprendit amari,  
44 et domino servit, quia non servire necesse est ;  
45 quasque bonus princeps laxat sponte, artat habenas,  
46 deposcitque jugum, quod vi cogente metuque  
47 rejecturus erat ; contra indulgentior ille  
48 rexque paterque suis adimit, subit ipse labores,  
49 quaeque jubet primus praeit, et legum aspera jussa  
50 mollia parendo facit, erratisque suorum  
51 parcere non durus, sibi inexorabilis uni.  
52 Ille nec in cultu superet mensaque domoque,  
53 quem posuit natura, modum, nec more ferarum  
54 in Venerem praeceps, sed certo fine pudoris  
55 casta colat sancti genialia foedera lecti.  
56 Quis bombyce ausit cultus foedare viriles,  
57 si ferat indigenam majestas regia vestem ?  
58 Quis de lege tori, tamquam sit dura, queratur,  
59 cum teneat regem ? Cui non temulentia turpis  
60 Principe sub sicco ? Patrios quis frangere mores  
61 audeat, ignavoque animum corrumpere luxu,  
62 ipse voluptatum cum Princeps frena coercet,  
63 et nimium laetam vitiorum comprimit herbam ?  
64 Talem Romulidae tranquilla pace fruentem  
65 sacrificum videre Numam, Solomonta potentem  
66 palmifer Euphrates : non illis letifer ensis,  
67 non bellator equus firmavit regna, nec axis